از منظر امام، سه اصل اساسی در حوزه حکمرانی مبنای عمل است: تقدم عدالت بر منفعت، تقدم عدالت بر مصلحت و تقدم عدالت بر منزلت / قدرت و هر گاه رعایت این اصول مورد اقبال حکمرانان باشد، پایداری و قوام آن و نیز جامعه تضمین می‌شود و الا فروپاشی آن امری ناگزیر است.

منابع

- قرآن مجید.
- نهج البلاغه (۱۳۸۷/۱۹۶۷)، تحقیق صبحی صالح، بیروت، [بی‌نا].
- ابن ابی الحدید، عزالدین ابوحامد بن هبه الله بن محمد (۱۳۸۷/۱۹۶۷)، شرح نهج البلاغه، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت، دار احیاء الکتب العربیه.
- ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن بن علی (۱۴۱۲/۱۹۹۲)، المنتظم فی تاریخ الامم و الملوک، تحقیق محمد و مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، دارالکتب العلمیه.
- ابن حجر عسقلانی، شهاب الدین (۱۴۱۸/۱۹۹۸)، فتح الباری بشرح صحیح بخاری، بیروت، دار احیاء التراث العربی.
- ابن حنبل، احمد (بی‌تا)، مسند احمد بن حنبل، بیروت، دار صادر.
- ابن شهبه، ابوزید عمر نمیری (۱۴۱۰/۱۳۶۸ش)، تاریخ المدینه المنوره، تحقیق محمد شلتوت، قم، دارالفکر.
- ابن شعبه حرانی، ابومحمد حسن بن علی (۱۴۰۴/۱۳۶۳ش)، تحف العقول عن آل الرسول (ص)، تحقیق علی اکبر غفاری، قم، مؤسسه نشر اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه.
- ابن شهر آشوب، محمد بن علی (۱۳۷۶/۱۹۵۶)، مناقب آل ابیطالب، نجف، مکتبه الحیدریه.
- ابن طاووس، علی بن موسی (۱۳۷۰/۱۹۵۰)، کشف المحجبه تتمر المهجه، نجف، منشورات المطبعه الحیدریه.
- ابن عساکر، ابوالقاسم علی به حسن (۱۴۱۵/۱۹۹۵)، تاریخ مدینه دمشق، تحقیق علی شیری، بیروت، دارالفکر للطباعه و النشر و التوزیع.
- ابن مزاحم، نصر بن مزاحم منقری (۱۳۸۲)، وقعه صفین، تحقیق عبدالسلام محمد هارون، قاهره، موسسه العربیه الجدیده.
- ابن مسکویه، احمد بن محمد (۱۴۰۷/۱۹۸۷)، تجارب الامم، تحقیق ابوالقاسم امامی، تهران، دار سروش للطباعه و النشر.
- امین عاملی، سید محسن (۱۴۰۳/۱۹۸۳)، اعیان الشیعہ، تحقیق حسن امین، بیروت، دارالتعارف.
- آمدی، عبدالواحد بن محمد (۱۳۸۵)، غررالحکم و دررالکلم، قم، دارالحديث.
- تراپی کلاته قاضی، علی (۱۴۰۰ش)، «ارائه الگوی حکمرانی متعالی با ابتنای بر الگوی حکمرانی علوی»، ش ۲، تیر.
- ثواقب، جهان‌بخش (۱۳۸۰ش)، «امام علی و کارگزاران حکومت، راهکارهای اصلاحات»، مجله حکومت اسلامی، ش ۲۲، زمستان.

- حکیمی، محمد (۱۳۸۰ش)، «امام علی، عدل و تعادل»، کتاب نقد، ش ۱۹، تابستان.
- حلبی، ابی الصلاح تقی بن نجم (۱۴۰۴)، تقریب المعارف، تحقیق فارس تبریزیان حسون، قم، الہادی.
- خصیبی، حسین بن حمدان (۱۴۱۱)، الہدایہ الکبری، بیروت، موسسہ البلاغ.
- خطیب بغدادی، ابو بکر احمد بن علی (۱۹۹۷/۱۴۱۷)، تاریخ بغداد او مدینہ السلام، تحقق مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، دارالکتب العلمیہ.
- ری شہری، محمد محمدی (۱۴۱۶)، میزان الحکمہ، قم، دارالحدیث.
- سیدبن طاووس، علی بن موسی (۱۴۱۶)، التشریف بالمنن فی التعریف بالفتن (الملام و الفتن)، اصفہان، صاحب الامر.
- شریف مرتضی، علی بن حسین (۱۹۸۹ / ۱۴۰۹)، تنزیہ الانبیاء، بیروت، دارالاضواء.
- صدوق، ابو جعفر محمد بن علی بن حسین (۱۳۶۱ش)، معانی الاخبار، تصحیح علی اکبر غفاری، قم، موسسہ انتشارات اسلامی.
- طبری، محمد بن جعفر (۱۳۸۷)، تاریخ الطبری، تحقیق محمد أبو الفضل ابراہیم، بیروت، دار التراث.
- طوسی، ابو جعفر محمد بن حسن (۱۴۱۴)، الامالی، قم، دارالثقافہ للطباعہ و النشر و التوزیع.